
Regione Lazio
DIREZIONE AFF. ISTITUZIONALI, PERSONALE E SIST.

INFORMATIVI
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 21 ottobre 2020, n. G12198

Concorso pubblico, per esami, per l'assunzione di n. 25 unità di personale a tempo pieno e indeterminato, con
il profilo professionale di Esperto valutazione della performance e   analisi e valutazione delle politiche
pubbliche, categoria D - posizione economica D1, per il potenziamento dei centri per l'impiego e le politiche
attive del lavoro. Esclusione candidato

05/11/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 133



OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 25 unità di personale a tempo 

pieno e indeterminato, con il profilo professionale di Esperto valutazione della performance e   

analisi e valutazione delle politiche pubbliche, categoria D - posizione economica D1, per il 

potenziamento dei centri per l’impiego e le politiche attive del lavoro. Esclusione candidato. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

PREMESSO che con determinazione n. G08583 del 24 giugno 2019 è stato indetto il concorso 

pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 25 unità di personale a tempo pieno e indeterminato, con 

il profilo professionale di Esperto valutazione della performance e analisi e valutazione delle 

politiche pubbliche, categoria D - posizione economica D1, per il potenziamento dei centri per 

l’impiego e le politiche attive del lavoro ed approvato il relativo bando con gli allegati; 

 

PRESO ATTO che il bando dispone espressamente all’art. 4, punto 8 “L’Amministrazione si riserva 

di effettuare in ogni momento della procedura concorsuale, anche successivo alle prove di esame, 

con provvedimento motivato, l’esclusione dalla presente procedura dei candidati per difetto dei 

requisiti prescritti dal bando ovvero per dichiarazioni mendaci in ordine al possesso degli stessi, 

fatta salva la responsabilità penale prevista; 

 

PRESO ATTO, altresì, che nella domanda di partecipazione al concorso, il candidato nell’indicare 

il titolo di studio posseduto, laddove diverso da quelli stabiliti nel bando medesimo, doveva indicare 

anche la norma che stabilisce l’equipollenza dello stesso titolo di studio alla classe di laurea stabilita 

dal bando quale requisito di ammissione; 

 

05/11/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 133



ATTESO che dalle verifiche effettuate d’ufficio in relazione al titolo di studio posseduto è emerso 

che nella domanda di partecipazione la candidata Eliana CERRONI ha dichiarato di essere in 

possesso della laurea di vecchio ordinamento in Ingegneria meccanica; 

 

CONSIDERATO che la predetta laurea in ingegneria meccanica non risulta presente tra i titoli di 

studio di cui all’art. 3 del bando (requisiti di ammissione); 

 

CONSIDERATO altresì, che nella domanda di partecipazione al concorso, la candidata ha 

dichiarato di essere in attesa del parere di equipollenza da parte del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in relazione al titolo di studio posseduto rispetto a quelli indicati nel 

bando di concorso; 

 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 851779 del 5 ottobre 2020, inviata via PEC, l’Amministrazione 

ha invitato, in relazione a quanto dichiarato dalla candidata rispetto al titolo di studio posseduto e 

relativa equipollenza, la candidata medesima a comunicare l’indicazione espressa della norma che 

stabilisce l’equipollenza ex lege del titolo di studio indicato nella domanda di partecipazione al 

concorso, entro il termine di 10 giorni dal ricevimento della PEC; 

 

CONSIDERATO che è decorso il termine senza che sia pervenuta alcuna comunicazione da parte 

della candidata; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’esclusione della candidata Eliana CERRONI, per 

assenza del requisito di ammissione – relativo al titolo di studio – stabilito dal bando di concorso in 

oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

- di escludere dal concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 25 unità di personale a 

tempo pieno e indeterminato, con il profilo professionale di Esperto valutazione della 

performance e analisi e valutazione delle politiche pubbliche, categoria D - posizione 

economica D1, per il potenziamento dei centri per l’impiego e le politiche attive del lavoro , 

la candidata Eliana CERRONI per assenza del requisito di ammissione – relativo al titolo di 

studio – stabilito dal bando di concorso in oggetto; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento all’interessata; 
 

- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. e sul sito istituzionale della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

          Il Direttore 

   (Alessandro Bacci) 

05/11/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 133


